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اختلافاتداخلیسرانجامبه»سقوطاسرائیل«منجرمیشود
 رئیس رژیم صهیونیستی هشدار داد

حزب حاکم لیبرال دموکرات ژاپن طی روزهای آتی در 
مورد پیشنهادِ مورد حمایت او، یعنی ایجاد »ناتوی آسیایی«، 

بحث خواهد کرد.
»شیگرو ایشیبا« در طول مبارزات انتخاباتی خود از تقویت توان 
دفاعی ژاپن، از جمله ایجاد یک سیستم امنیت جمعی منطقه ای به 
عنوان »ناتوی آسیایی«، حمایت جدی کرد. حالا آن طور که ایسنا نوشته 
 است، حزب حاکم لیبرال دموکرات ژاپن به رهبری »شیگرو ایشیبا«، 
نخســت وزیر تازه منصوب شده این کشــور، طی روزهای آتی در 

 مورد پیشــنهاد مورد حمایتِ او، یعنی ایجاد »ناتوی آســیایی«، 
 بحث خواهد کرد. یک گروه کاری جدید در داخل حزب ایجاد خواهد شد 
تا پتانسیل چنین اتحاد امنیتی در منطقه را بررسی کند. ایشیبا همچنین 
 ایده استقرار موشک های هسته ای آمریکایی در آسیا را مطرح کرده است. 
این پیشنهاد بحث هایی را برانگیخته و منتقدان درباره پیامدهای 
آن برای ثبات منطقه ابراز نگرانی کرده اند، در حالی که حامیان آن 
مدعی اند چنین اقدامی امنیــت را در مواجهه با آنچه تهدیدهای 

فزاینده کره شمالی و چین خوانده می شود افزایش می دهد.

بازگشــت ترامپ بــه کاخ ســفید تهدیدهای 
اقتصــادی ای را علیه چین ایجاد کرده اســت، اما 
سی ان ان نوشته است که پکن خود را برای این جنگ 

آماده و مجهز کرده  است.
در تابســتان ســال ۲۰۱۸ زمانی که »دونالد ترامپ«، 
رئیس جمهوری وقت آمریکا، جنگ تجاری با پکن را آغاز کرد، 
اقتصاد چین رو به رشد بود. حتی صحبت هایی وجود داشت 
که نشان می داد این کشور می تواند به زودی از آمریکا پیشی 

گرفته و به بزرگ ترین اقتصاد جهان تبدل شود. حالا آن طور 
که ایرنا به نقل از سی.ان.ان نوشته است، بازگشت ترامپ به 
کاخ سفید باتوجه به وعده های آن برای اعمال تعرفه ها علیه 
چین تهدیدهایی را علیه این کشور ایجاد کرده است، اما پکن 
خود را برای این جنگ آماده و مجهز کرده  است. در این مورد، 
»دکستر رابرتس«، از اعضای ارشد شورای آتلانتیک و نویسنده 
خبرنامه جنگ تجاری، گفته است: »چین مدت زیادی است 

که خود را برای این روز آماده کرده است.«

گزارش مستند کیهان

به شهر زیرزمینی مقاومت 
خوش آمدید

  اوکراین روزی 304 متر
 از سرزمین هایش را از دست می دهد

بیانیه دفتر آیت الله سیستانی
 درباره جنایت هولناک در پاراچنار پاکستان

سرویس خارجی-
مقاومت،  نیروهای  که چگونه  باشد  شاید عجیب 
هم در لبنان و هم در نوار غزه با وجود بیش از 400 روز 
حملات پی درپی و نظارت هوائی و ماهواره ای می توانند 
عملیات های موفقی را علیه ارتش رژیم صهیونیستی 
اجــرا کنند. تواناییِ ضربه هــای کاری و کمین علیه 
نیروهای صهیونیستی، به لطف شبکه های تونلی است 

که ممکن می شوند.
»کابوس زیرزمینی«، واژه اندیشــکده معروف آمریکایی 
در توصیف تونل های زیرزمینی حماس اســت. اندیشــکده 
»جنگ نوین« تونل های حماس را »مشــکل شــرورانه ای« 
می داند کــه مبارزان فلســطینی در آن، انتظــار نظامیان 
صهیونیست را می کشند. باریکه غزه تنها36۰ کیلومتر مربع 
مساحت دارد که در واقع یک چهارم شهر لندن است. لبنان 
نیز تنها ۱۰ هزار کیلومتر مربع مساحت دارد که از استان قم 
ایران هم کوچک تر است. مناطق شیعه نشین لبنان نیز غالباً 
در نزدیکی مرز اراضی اشغالی می باشد. به همین خاطر رژیم 
صهیونیستی هرگونه تجهیزات امنیتی، جاسوسی و اطلاعاتی 
را برای نظــارت بر روی مردم غزه و لبنــان تاکنون اعمال 
کرده اســت اما با این حال تونل های غزه و حزب الله تمامی 
نظارت های رژیم صهیونیســتی را به چالش کشیده است و 
نماد این به چالش کشیده شدن را در ناتوانی صهیونیست ها 

برای نجات اسرای صهیونیست می توان دید.
تاریخ تونل در فلسطین و لبنان 

تاریخ تونل سازی در غزه و لبنان مربوط به دوران کنونی 
نیســت و تونل ســازی در فلسطین تاریخی اســت. »آرتور 
هرمان« پژوهشــگر »مؤسسه  هادســون« در »فارین افرز« 
می نویسد، تونل سازی برای حداقل3۰۰۰ سال تاریخ دارد و 
تونل ها برای ضربه زدن به دشــمنان قوی تر استفاده می شده 
اســت. این تونل ها به گروه هایی مانند حماس و حزب الله در 
جنگ های نامتقارن مزیت می دهد و حتی دست بالاتر را در 
برخی موارد اعطا می کند. این گروه ها به واسطه همین تونل ها 
می توانند برتری های فناوری یک ارتش پیشرفته تر مانند رژیم 
صهیونیستی را خنثی کنند. »هرمان« در ادامه می نویسد که 
» در منطقه لبنان و فلســطین تونل ســازی تاریخی است... 
و باســتان شناســان بیش از 45۰ سیستم غار باستانی را در 
ســرزمین مقدس یافته اند، از جمله بسیاری از غارها که در 
دامنه کوه ها حفر شــده بودند، که یهودیان از آنها برای انجام 
حملات چریکی به لژیونرهای رومی در طول شــورش بزرگ 
یهودیــان از 66 تا 7۰ پس از میلاد اســتفاده می کردند.« به 
نوشته »ژان پیر فیلیو« استاد دانشگاه فرانسوی »ساینس پو« 
در »فارین افرز«، »غزه ]فلســطین و لبنان کنونی[ در میانه 
قرن ششم قبل از میلاد به دســت امپراتوری هخامنشی به 
رهبری کوروش بزرگ افتاد. اما شوک واقعی دو قرن بعد، در 
ســال 33۲ قبل از میلاد، رخ داد؛ زمانی که اسکندر مقدونی 
یــک محاصره صد روزه و ویرانگر را در راه خود بر غزه اعمال 
کــرد. در این جنگ خونین، هر دو طــرف با حفر تونل های 
متعدد در زیر خاک نرم غــزه مواضع خود را تقویت کردند-
یک پیشینه تاریخی برای استراتژی حماس علیه اسرائیل در 

دوران معاصر-در نهایت، نیروهای اسکندر پیروز شدند، اما به 
بهای ســنگینی برای هر دو طرف. اسکندر در طول محاصره 
زخمی شد و انتقامی وحشتناک از مردم شکست خورده غزه 
گرفت: بخش زیادی از جمعیت مردان کشته شدند و زنان و 

کودکان به بردگی فروخته شدند.«
تونل های حماسه ساز

شاید برای بسیاری سؤال باشد که چرا نیروهای مقاومت 
شــروع به ساخت تونل می کنند با اینکه هزینه ساخت تونل 
بســیار زیاد اســت و از طرفی، کاری طولانی و طاقت فرسا 
محسوب می شود. کارشناسان دو علت اساسی برای ساخت 

این تونل ها بیان می کنند:
۱- افزایش توانایی نظامی و امکان مقابله با حملات رژیم 
صهیونیســتی، زیرا رژیم صهیونیستی با تکیه بر کمک های 
همه جانبه آمریکا دسترسی به بروز ترین جنگنده ها را دارد تا 

بتواند مواضع حماس و حزب الله را بر روی زمین بزند. 
 ۲- یکی دیگر از علل ســاخت تونل به خصوص در غزه 
مبــارزه با محاصــره و تحریم همه جانبه ای اســت که رژیم 
صهیونیســتی از ســال ۲۰۰7 از زمین، هوا و دریا علیه این 
باریکه اعمال کرده اســت. غزه مرز زمینــی با مصر دارد اما 
این کشور عربی هم چندین سال است که غزه را محاصره و 
تحریم کرده است. اندیشکده آمریکایی »جنگ نوین« نیز در 
رابطه با افزایش قدرت نظامی بیان می کند که »تونل ها راهی 
برای گریز از مشاهده ]جاسوسی[ و حملات نیروهای دفاعی 
اســرائیل اســت و تونل ها می توانند توانایی نظامی حماس 
]همچنین حــزب الله[ را از کمپین هوائی اســرائیل نجات 
دهد.« این اندیشــکده در ادامه بیــان می کند که »تونل ها 
بــه جنگجویان اجازه می دهند کــه در امنیت و آزادی بین 
موقعیت های مختلف نبرد زیر ساختمان های بزرگ جابه جا 

شــوند، حتی پس از آنکه نیروهای اسرائیلی بمب های هزار 
پونــدی بر این مناطق فرو می ریزنــد... تونل ها به حماس و 
حزب الله اجازه می دهند تا از حملات اسرائیل در امان باشند 
و همچنین بتوانند عملیات های غافلگیرانه را علیه ارتش رژیم 
اجرا کنند... تونل ها عنصر حیاتی اســتراتژی جنگ چریکی 
حماس و حزب الله هســتند. نیروهای این دو گروه تیم های 
کوچک »شــکارچی-قاتل« تشــکیل می دهند که زیرزمین 
حرکت می کنند، ناگهان ظاهر می شــوند، ضربه می زنند، و 

سریعاً به تونل بازمی گردند.«
متروی غزه

متروی غزه، توصیفی است که رسانه هایی مانند »رویترز 
و ســی ان ان« درباره تونل های مقاومت فلســطینی به کار 
می برند. خبرگزاری »رویترز« درباره تونل های غزه می نویسد 
»حماس از سال ۲۰۰7 تا قبل از جنگ 7 اکتبر بیش از 5۰۰ 
کیلومتر شــبکه ای از تونل ها را ایجاد کرده است که تقریباً 
نصف طول سیستم متروی نیویورک است.« »سی ان ان« در 
رابطه با تونل های حماس در غزه می نویسند که »این تونل ها 
به عنوان گذرگاه هایی شــناخته می شود که برای جابه جایی 
کالا و همچنین حملات به داخل اسرائیل مورد استفاده قرار 
می گیرد... این تونل ها مکانی برای ذخیره راکت ها و انبارهای 
مهمات، و استقرار مراکز فرماندهی و کنترل حماس استفاده 
می شــوند زیرا همه در پناه از دیــد هواپیماها و پهپادهای 

نظارتی ارتش اسرائیل هستند.«
»بی بی سی« انگلیسی هم در رابطه با تونل های حماس 
نوشته است که »حفر تونل ها به صورت دستی در غزه صورت 
می گیرد زیرا در صورت استفاده از موتورهای حفاری صدای 
ایجاد شده می تواند توسط پست های شنود اسرائیل شنیده 
شــود. همچنین حفر تونل ها کاری زمان بر است به خصوص 

که با دســت این کار صورت می گیرد.« این رسانه انگلیسی 
در ادامه از ســختی پیدا کردن تونل ها پرده بر می دارد آنجا 
که می نویســد: »هنوز هیچ فناوری قابل قبولی ایجاد نشده 
است که بتواند منطقه وسیعی را برای پیدا کردن تونل ها به 
کار گیرد. به خصوص که تونل های حفر شده توسط حماس 
معمولاً حدود ۲۰ متر زیرزمین هســتند بنابراین حتی اگر 
مکان تقریبی آن را بدانید، تشــخیص آنها تقریباً غیرممکن 
است. به همین خاطر اسرائیلی ها برای کشف این تونل ها یا 
باید اطلاعات بسیار خوبی از داخل غزه داشته باشند یا باید 
وارد آن شــوند و خانه به خانه آن ها را جســت وجو کنند... 
تخریب یک تونل به این راحتی که تصور می شــود نیست و 

کاری سخت و طولانی مدت است.«
تونل های مقاومت در لبنان

نیروهای مقاومت در لبنــان نیز از تونل ها بهره می برند 
اما تونل ها برای حزب الله به اندازه حماس اهمیت استراتژیک 
ندارد. دکتر »آندریاس کریگ« استاد دانشگاه کالج لندن در 
همین رابطه بیان می کند که »تونل هایی که حزب الله در ۱5 
سال گذشته در سراســر جنوب لبنان ساخته است، ارزش 
تاکتیکی و عملیاتی دارند اما نه اســتراتژیک. به این معنا که 
در حالی که سیستم تونل ها مرکز ثقل حماس در غزه است، 
سیســتم تونل ها در جنوب لبنان صرفــاً یک تقویت کننده 
نیرویی برای حزب الله اســت که به آن برتری نظامی در برابر 

پیاده نظام ارتش اسرائیل )IDF( می دهد.«
بــا این حال حزب الله در ســاخت تونل هــا از تجربه و 
مهارت مبارزان فلســطینی -که پیش از تهاجم اسرائیل در 
سال ۱۹۸۲ در جنوب لبنان تونل حفر کرده بودند- استفاده 
کرده اســت. مقاومت لبنان از دهه ۱۹۹۰ و همزمان با آغاز 
عملیات نظامی خود علیه دولت اشغالگر، استفاده از تونل ها 
را آغاز کرد. در همین رابطه خبرگزاری »ســی بی اس نیوز« 
می نویســد که »حزب الله پس از جنگ 33 روزه در ســال 
۲۰۰6 تونل های خود را شدیداً گسترش داد زیرا درک کرد 
که تونل ها به خوبی می تواند موازنه نظامی با اسرائیل را ایجاد 
کند... برخلاف تونل هایی که حماس در خاک شنی ساحلی 
غزه حفر کرده است، تونل های حزب الله در جنوب لبنان در 
دل صخره های ســخت تراشیده شده اند، که این کار احتمالاً 
نیازمند زمان، هزینه، ماشــین آلات و تخصص بوده است و 
امکان از بین بردن آن ها بســیار ســخت تر است و پیشروی 

ارتش اسرائیل را هم کم می کند.«
تونل های شگفت انگیزی که به سوریه می رسند!

همچنین گزارشی در ســال ۲۰۲۱ از »مرکز تحقیقات 
اســرائیلی آلما« نشــان می داد که حزب الله تعــداد زیادی 
تونل زیرزمینی در سراســر لبنــان، از جمله در جنوب این 
کشور ســاخته است. روزنامه فرانسوی »لیبراسیون« در این 
باره گزارش می دهد که شــبکه تونل هــای حزب الله به طور 
شگفت آوری پیشرفته اســت، صدها کیلومتر امتداد دارد و 
حتی به ســوریه می رسد. رژیم صهیونیستی در سال ۲۰۱۸ 
تــلاش کرد در عملیاتی به نام »ســپر شــمالی« تونل های 
حــزب الله در جنوب لبنان را شناســایی و تخریب کند، اما 
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

سرویس خارجی-
وزارت دفــاع انگلیس بار دیگر از بحران های این کشــور در جذب و 
نگهداری نیروهای مســلح خبر داد. همزمان نشــریه »فایننشال تایمز« 
انگلیس نیز نوشت که ارتش انگلیس برای یک جنگ بزرگ و طولانی مدت 

در اروپا آماده نیست.
گویا نالیدن از مشــکلاتِ ارتش انگلیس عادت مألوف ژنرال های انگلیسی شده 
است. خبرها از مشکلات جدی ارتش این کشور هر چند وقت یک بار منتشر می شود 
و توجه ها را به فروپاشــی یکی از بزرگ ترین ارتش های امپریالیستی جلب می کند. 
بار دیگر، »جان هیلی«، وزیر دفاع انگلیس تأیید کرد که طی سال گذشته نیروهای 
مسلح هر ماه 3۰۰ پرسنل تمام وقت بیشتر از جذب نیرو از دست داده  است. هیلی 
گفت که در ســال گذشته، نیروهای ما هر ماه 3۰۰ نفر بیشتر از پرسنل تمام وقت 
خود را از دست داده است. هیلی این وضعیت را نتیجه »مشکلات عمیقی« توصیف 
کرد که در ۱4 سال گذشته ایجاد شده است. او، همچون بسیاری دیگر از ژنرال های 

انگلیسی، پیشتر نیز نسبت به مشکلات ارتش انگلیس هشدار داده بود.
آن طور که ایسنا نوشته است، هیلی اظهار داشت: »چیزی که بیش از همه مرا 
بیدار نگه می دارد، موقعیت های مخاطره آمیز است که ما از پرسنل خود می خواهیم 
در آن مســتقر شــوند. ما در حال حاضر ۱۰ هزار نیروی بریتانیایی در بیش از 5۰ 
کشور در سراسر جهان مستقر کرده ایم و برخی در شرایط بسیار سخت قرار دارند.« 
وزیر امور دفاع انگلیس همچنین بر ابتکارات اخیر دولت، از جمله اعطای بزرگ ترین 
افزایش دستمزد برای نیروهای مسلح در بیش از ۲۰ سال گذشته و حصول اطمینان 

از دریافت حداقل دستمزد برای همه پرسنل، تأکید کرد.
ارتش انگلیس قادر به جنگی بزرگ نیست

همزمان به نوشته نشریه انگلیسی »فایننشال تایمز«، ارتش انگلیس برای یک 
جنگ بزرگ و طولانی مدت در اروپا آماده نیست. آن طور که باشگاه خبرنگاران جوان 
نوشته است، این نشریه می گوید که »کر استارمر«، نخست وزیر انگلیس، با دعوت از 
متخصصان بســیاری به رهبری »لرد جورج رابرتسون«، دبیرکل سابق ناتو، دستور 
بازنگری استراتژیک دفاع از انگلیس را صادر کرد. این نشریه همچنین توجه خود را به 
این واقعیت جلب می کند که ظاهراً انتخاب دونالد ترامپ به عنوان رئیس جمهور آمریکا 
امنیت قاره اروپا را به دلیل »قصدش برای معامله با ولادیمیر پوتین، رهبر روسیه« زیر 
سؤال می برد. فایننشال تایمز وضعیت فعلی ارتش انگلیس به دلیل تضعیف همکاری 
نزدیک اقتصادی و سیاسی بین لندن و اتحادیه اروپا به دلیل برگزیت را بررسی کرده 
و این وضعیت را »زخم خودزنی« خوانده است. این مقاله همچنین خاطرنشان کرد 
که یک مقام ارشد اعتراف کرد که بدون ناتو انگلیس سیاست دفاعی ندارد. این نشریه 
همچنین تأکید می کند که اروپایی ها »باید بیشتر برای سازماندهی دفاعی خود تلاش 
کنند.« رسانه ها گزارش می دهند که ارتش انگلیس نه تعداد، نه ثبات و نه قوام داخلی 
برای انجام عملیات های جنگی با شــدت بــالا در درازمدت را ندارد. به عنوان مثال، 
نیرو های مســلح انگلیس در حال کاهش اســت و نیروی دریایی این کشور قادر به 

نگهداری تعداد کافی ناو هواپیمابر و زیردریایی نیست.

اوکراین در بحبوحه افزایش درگیری های موشــکی خود با روسیه، از 
پیشروی گسترده نیروهای روسی در خاک خود خبر داده و اعلام کرد روزانه 

بیش از 300 متر از خاک خود را از دست می دهد.
جنگ اوکراین این روزها در عرصه سیاسی و نظامی بار دیگر به موضوع رایزنی 
رســانه ها و مقامات غربی تبدیل شده است. در عرصه میدانی شکست های سنگین 
ارتش اوکراین در کورســک و دونتسک تقریباً همه را به این نتیجه رسانده است که 
امیدی به پیروزی کیف نیست لذا شرایط را باید برای مذاکرات سیاسی فراهم کرد، 
پیروزی ترامپ و تعهد وی به قطع کمک های مالی اروپا را در این زمینه مصمم تر کرده 
است. از سوی دیگر مجوز بایدن به زلنسکی برای هدف قرار دادن عمق خاک روسیه 
با موشک های آمریکایی نیز مزید بر علت شده است تا روسیه شدت حملات هوائی 
و زمینی خود را به خاک روســیه تشدید کند. روز پنجشنبه بود که پوتین از حمله 
سنگین موشکی روسیه به شهر دنپیرو با موشک قدرتمند  هایپرسونیک »اورشینک« 
خبر داد. رئیس جمهور روسیه اعلام کرده است که این حملات ادامه خواهد داشت. 
از سوی دیگر پیشروی های گسترده نیروهای روسیه در منطقه دونتسک نیز دولت 
اوکراین را به شدت نگران کرده است. روزی نیست که وزارت دفاع روسیه از تصرف 
شهر یا شهرکی در این منطقه خبر ندهد. به گزارش فارس اوکراین روز جمعه اعلام 
کرد که نیروهای روسیه تقریباً روزانه ۱۰۰۰ پا )حدود 3۰4 متر( را در شرق این کشور 
پیش می روند. به اذعان مقامات نظامی اوکراین؛ نیروهای روسی روزانه 3۰۰-۲۰۰ متر 
در نزدیکی »کوراخوف« در شرق دونتسک پیشروی می کنند. همزمان با انتشار این 
گزارش ها درباره پیشروی گسترده ارتش روسیه در دونتسک »کیف« و اعضای ناتو در 
روز سه شنبه در بروکسل گرد هم می آیند تا در مورد وضعیت جدید جنگ در اوکراین 
بحث و گفت وگو کنند. علاوه بر این، با تشــدید تنش ها، مقامات اوکراینی از احتمال 
حمله روسیه به ساختمان های دولتی این کشــور در کیف ابراز نگرانی کرده اند. در 
همین راستا روز جمعه جلسه پارلمان اوکراین از بیم حملات موشکی روسیه لغو شد.

قمار غرب از سر استیصال
همزمان نشریه نشنال اینترست هم در مطلبی، تصمیم »جو بایدن« در آخرین 
روزهای باقیمانده از دولتش را بر عزم مسکو در جبهه جنگ بی اثر دانست و آن را قمار 
غرب از سر نومیدی برای جلوگیری از پیشروی روسیه در خاک اوکراین توصیف کرد. 
در بخشــی از گزارش نشنال اینترست آمده است: تاکنون هیچ یک از مقامات دولت 
بایدن و پنتاگون اظهارنظر روشنی در مورد چرایی ارائه چنینی مجوزی ارائه نکرده اند. 
اینکه چرا تنها دو ماه مانده تا آمدن دولت ترامپ و تلاش برای دستیابی به توافق صلح 
در اوکراین، استفاده از موشک های اتکمز برای حمله به داخل خاک روسیه را داده اند؟ 
در اغلب گزارش ها تنها دلیل این امر واکنش به ادعای حضور نیروهای کره شــمالی 
در جنگ روسیه مقابل اوکراین برای بازپس گیری منطقه کورسک عنوان شده است.
اما از دیدگاه نگارنده مطلب نشــنال اینترســت ، دلیل اصلی مجوز استفاده از 
موشــک های )ATACM( برای حمله به خاک روســیه، وخامت وضعیت جبهه های 
اوکراین است. نویسنده معتقد است: شاهد بودیم که تنها اندکی پس از اعلام تصمیم 
بایدن، روسیه بزرگ ترین حمله هوائی خود را در چند ماه اخیر علیه اوکراین انجام داد 
و پســت های انرژی هسته ای و زیرساخت های انرژی اوکراین را هدف قرار داد.مسکو 
تلویحا اعلام کرده اســت که می تواند در زمســتان امسال شبکه انرژی اوکراین را از 
کار بیندازد؛ اقدامی که نه تنها پیامدهای انسانی خواهد داشت، بلکه فروپاشی ارتش 
اوکراین را نیز سرعت می بخشد. به گزارش ایرنا از همین رو، نویسنده استدلال می کند 
که مجوز استفاده از موشک های )ATACM( آمریکایی تنها یک واکنش ضعیف است 
و هیچ دلیل محکمی وجود ندارد که استفاده از این موشک ها بتواند تاثیری جدی بر 
روند جنگ داشته باشد. براساس اعلام منابع آگاه، اوکراین در حال حاضر تنها نزدیک 
به 5۰ موشــک از این نوع دارد و پس از شلیک آنها، بار دیگر در مسیر شکست قرار 
می گیرد و روسیه خشمگین تر، سرسخت تر و انتقام جوتر از قبل خواهد بود. این مطلب 
می افزاید: حملات دوربرد تنها قمار غرب از سر ناامیدی است که با هدف جلوگیری از 
رسیدن روسیه به اهدافش پیش از آغاز مذاکراتی صورت می گیرد که ممکن است در 
نتیجه آن، کیف برای تسلیم ۲۰ درصد از قلمرو خود تحت فشار قرار گیرد. بنابراین، 
زمان و شکل مجوز استفاده از موشک های اتکمز نمی تواند واقعیت های اساسی میدان 
جنگ را تغییر دهد. اما یک پیامد این تصمیم را نمی توان دست کم گرفت و آن خطر 
تشدید بیش از حد است که می تواند ناتو را به جنگی هسته ای مقابل روسیه بکشاند. 
هرچند نویسنده در ادامه ابراز امیدواری کرده است که با وجود عواقب تنش زای این 
مجوز، کیف حق اســتفاده از این موشک ها را برای یک حمله غافلگیرکننده بزرگ 
ندارد. علاوه بر این، از آنجا که روسیه در حال پیروزی در جنگ جاری است، بعید است 

استفاده از تسلیحات اتمی را برای مقابله با تصمیم غرب در نظر بگیرد.

دفتر آیت الله سیستانی مرجعیت عالیقدر شیعیان با انتشار بیانیه ای 
هدف قرار دادن کاروان مســلمانان شیعه در شهر پاراچنار در شمال غرب 

پاکستان را محکوم کرد.
روز پنجشــنبه بود که رسانه های پاکســتان از وقوع یک جنایت هولناک علیه 
شــیعیان مظلوم منطقه پاراچنان این کشــور خبر دادند. خبرهای حاکی از آن بود 
که تروریست های تکفیری چند دستگاه خودروی حامل افراد غیرنظامی در منطقه 
»کُرَم« در شــهر پاراچِنار واقع در ایالت خیبرپختونخوا را با اســتفاده از تسلیحات 
سنگین و سبک مورد هدف قرار دادند. به دنبال آن اعلام شد مساجد محلی وابسته 
بــه گروه های تکفیری، فراخوانی را برای غارت اموال شــیعیان صادر کردند. در این 
حملات وحشیانه ۱۰۸ تن شهید و ده ها تن دیگر مجروح شدند ۱۲ تن از شهدا نوزاد 
بودند. برخی منابع گزارش دادند که شماری از کودکان شهید این حمله تروریستی 

در پی اصابت گلوله به مجرای دهانشان به شهادت رسیده اند.
دیروز به دنبال وقوع این جنایت هولناک دفتر آیت الله سیستانی مرجعیت عالیقدر 
شیعیان با انتشــار بیانیه ای ضمن محکوم کردن هدف قرار دادن کاروان مسلمانان 
شیعه در شهر پاراچنار از دولت این کشور خواست تا اقدامات لازم را برای محافظت 
از مردم بی دفاع در برابر وحشیگری و جنایات گروه های تروریستی انجام دهد و تدابیر 
پیشگیرانه ای در این زمینه لحاظ کند. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری ملی عراق 
»نینا«، در بیانیه دفتر آیت الله سیستانی آمده است: حوزه علمیه نجف و مرجع عالیقدر 
شیعه ضمن محکومیت این جنایت شنیع که وحدت مسلمین را هدف قرار داده است، 
از دولت محترم پاکســتان می خواهد اجازه ندهد مؤمنان بی گناه در معرض حملات 

خشونت آمیز و وحشیانه گروه های تندرو و سنگدل قرار گیرند.
اظهارات وزیر کشور پاکستان

همزمان با تشــدید حملات تروریســتی به غیرنظامیان و نیروهای امنیتی در 
پاکســتان، وزیر دفاع این کشور نیز با سرزنش استفاده عناصر تروریستی از قلمروی 
افغانســتان گفت که حوادث امنیتی پاکســتان از افغانستان سرچشمه می گیرد. به 
گزارش ایرنا به نقل از رسانه های پاکستانی، »خواجه محمد آصف« در یک  کنفرانس 
خبری در اسلام آباد به تشدید حوادث اخیر تروریستی در مناطق مختلف این کشور 
اشــاره کرد و افزود: تهدید فرا مرزی علیه پاکســتان شدت یافته است. وی وخامت 
اوضاع امنیتی در پاکستان را به صورت مستقیم به افغانستان تحت حاکمیت طالبان 
مرتبط دانست و اظهار داشت که حملات تروریستی در کشور متبوعش از افغانستان 
سرچشــمه می گیرد و انکار کابل از هرگونه عناصر ضد پاکســتانی در قلمروی آن، 

غیرقابل قبول است .
اظهارات جدید وزیر دفاع پاکســتان پیرامون استفاده نیروهای خرابکار از خاک 
افغانستان درحالی است که مرکز دیپلماسی دولت اسلام آباد نیز با ابراز نگرانی نسبت 
به حضور عناصر گروه تروریستی تحریک طالبان پاکستان در خاک افغانستان، مدعی 
اســت که بارها شــواهد و قرائنی را در اختیار کابل قرار داده است و انتظار می رود تا 
حاکمان فعلی افغانستان به وعده های خود درباره مقابله با تروریسم عمل کنند. روابط 
پرفراز و نشیب پاکستان و افغانستان از حدود ۲ سال گذشته همچنان روی مدار تنش 
و بی اعتمادی قرار دارد. اسلام آباد بر موضع خود مبنی بر مماشات طالبان افغانستان با 
عناصر تروریستی و ضدپاکستانی اصرار دارد و در مقابل کابل نیز با رد اتهامات همسایه 

شرقی خود، بحران امنیتی پاکستان را ناشی از ضعف مدیریت داخلی می داند.

 ناله های وزیر دفاع انگلیس 
درباره بحران در ارتش

سرویس خارجی-
 رســانه ای عبری زبان در گزارشــی به نبرد 
تنَ به تنَ نیروهای حزب ها با نظامیان صهیونیست 
پرداخته و به نقل از نظامیانی کــه این نبردها را 
تجربه کرده اند نوشــته اند که مبارزان حزب الله به 

دقت تحرکات آن ها را زیر نظر دارند و...
پیش از ورود نظامیان ارتش آپارتاید اسرائیل به نبرد 
زمینی در خاک لبنان، بارها مســئولین حزب الله هشدار 
داده  بودند که »ما آماده و منتظر صهیونیست ها خواهیم 
بود.« از قبل روشــن بود که حزب اللهی که توانسته است 
با پهپادها و موشــک های خود، شــمال اراضی اشغالی را 
وحشتکده و ارتش مجهز رژیم اسرائیل را گرفتار کند، در 
نبرد زمینی نیز دست بسته نخواهد بود. حالا حدود ۲ ماه 
است که از ورود صهیونیست ها به نبرد زمینی می گذرد و 
هشدار حزب الله به بوته آزمایش سپرده شده است؛ جالب 
توجه خواهد بود که نتیجه ایــن آزمایش را حالا از زبان 

خود صهیونیست ها نیز بشنویم! 
پایگاه خبــری »وای نت« وابســته بــه »یدیعوت 
آحارونوت« به نقل از شماری از نظامیان صهیونیست که 
در جنگ های رو در رو با رزمندگان حزب الله لبنان شرکت 
داشته و شــاهد کشته و زخمی شــدن همقطاران خود 
بوده اند پرداخته اســت. »یوآف زیتون«، خبرنگار مسائل 
نظامی این رسانه عبری زبان، در گزارش خود نوشته است 
که »نظامیان اسرائیلی لحظات خونینی را در ذهن خود 
حک شده دارند، خاطراتی وحشتناک از جنگ های بسیار 
ســخت که در جنوب لبنان تجربه کرده اند، در این بین 
گرفتار شــدن ۱4 نظامی در کمین حزب الله که منجر به 
کشته شدن دست کم 6 نفر از آن ها در عیترون شد، یکی 

از این خاطرات است.«
به نوشته این رســانه، »سه هفته بعد از شدیدترین 
درگیری زمینی ارتش اســرائیل در جنوب لبنان، اجازه 
انتشار نام ژنرال »ایتای فاکس« که برای شکستن محاصره 
و نجات نظامیان اســرائیل به محــل درگیری رفته و در 
آنجا مجروح شــده بود، صادر شــد. درگیری سختی که 
۱4 ســاعت به طول انجامید؛ برای )رزمندگان( حزب الله 
۲ ساعت کافی بود تا با درگیری و پرتاب نارنجک عملیات 
خود را انجام دهند اما نظامیان اسرائیلی مجبور شدند ۱۲ 
ســاعت بعدی را برای بازرسی و پاکسازی منطقه آن هم 
در شرایطی بســیار پیچیده و در سیاهی شب بگذرانند، 
تا بتوانند به آن ها برســند... شمار قابل توجهی از منازل 
و ساختمان های در این منطقه توسط نیروی هوائی مورد 
هدف قرار گرفته بود، اما غافل از اینکه نیروهای حزب الله 
در میان ویرانه های آن منتظر ما بودند، آن قدر حضور آن ها 
غیر محسوس بود که نظامیان ما بارها از مقابل آن ها رفت 
و آمد کرده بودند.« آن طور که تسنیم به نقل از این رسانه 
نوشته است، »فرمانده مجروح می گوید، به ما خبر رسید 
تعدادی از نظامیان در این مکان کشته یا زخمی  شده اند 
که در میان آن ها سرگرد احتیاط »الیاو عامیران آپیتول«، 
فرمانده این واحد، هم قرار داشــت. نیروی اولیه در حالی 
که وارد یکی از ســاختمان های ویران برای پاکسازی آن 
شدند، که آن ها در آن انتظار آن ها را می کشیدند. در آنجا 
دو نیروی حزب الله در میان ویرانه ها پنهان شــده بودند، 
براساس این تحقیقات این حمله از مسافت صفر انجام شد 

و هر شش نظامی مورد هدف قرار گرفتند و....«
عملیات های پهپادی سنگین

خبــر دیگــر از اطــراف »الخیام« لبنان اســت که 

صهیونیست ها آرزوی اشغال آن را دارند! به گزارش مهر به 
نقل از مرکز اطلاع رسانی مقاومت، در بیانیه حزب الله لبنان 
آمده است: »عملیات گسترده علیه نظامیان صهیونیست 
در شهرک الخیام در جنوب لبنان با انبوهی از پهپادهای 
انتحاری صورت گرفته است.« برپایه این بیانیه، حزب الله 
تحرکات نظامیان صهیونیست در این شهر را با انبوهی از 
پهپادهای انتحاری هدف قرار داد. رسانه های لبنانی اعلام 
کردند که حزب الله در حمله به نظامیان صهیونیست در 
شهرک الخیام از ۲۸ پهپاد استفاده کرده است. همچنین 
حزب الله در بیانیه ای که جمعه شب منتشر کرده بود، خبر 
داد که ۱۰ عملیات علیه نظامیان ارتش اسرائیل در اطراف 

شرقی و جنوبی شهرک الخیام را انجام داده است.
روزنامه العربی الجدید نیز در گزارشی درباره تحولات 
این روزها در شــهرک الخیام نوشت: شهرک استراتژیک 
الخیام در جنوب لبنان ســاعات سختی را تجربه می کند 
و با جنگ نسل کشــی و ویرانگر اســرائیل مواجه است. 
همزمان حملات وحشــیانه تل آویو بــه آن از هوا ادامه 

دارد و اشغالگران درحال هدف قرار دادن آن با تسلیحات 
توپخانه ای و بمب های حاوی فسفر هستند؛ بمب هایی که 

جامعه بین المللی استفاده از آن ها را ممنوع کرده است.
حیفا زیر حملات موشکی

حزب الله لبنان همچنین ویدیویی را از حمله موشکی 
رزمندگان مقاومت اســلامی لبنان به یکی از پایگاه های 
ارتش رژیم صهیونیستی در حیفای اشغالی منتشر کرد. 
بر اساس توضیحات حزب الله، این حمله با موشک »نصر 
۲« به انجام رســیده و طی آن پایگاه فناوری ارتش رژیم 
صهیونیستی در شــرق حیفای اشغالی هدف قرار گرفته 
است. رسانه های صهیونیستی گزارش دادند که آژیرهای 
خطر در منطقه »الکریوت« در شمال حیفا به صدا درآمده 
و چند موشــک به منطقه اصابت کرده است. شبکه ۱۲ 
رژیم صهیونیســتی در این باره گزارش داد: »ارتش اعلام 
کرد که پرتاب پنج موشک از لبنان به سمت حیفا را رصد 
کرده اســت.« همچنین دیروز صبح رسانه های عبری از 
یک شــب بی خوابی در حیفا و »کریات شمونه« پس از 

شــلیک چند گلوله راکتی خبر دادند که باعث خسارت 
به ساختمان ها و خودروها شد. حزب الله لبنان نیز در این 
باره اعلام کرد که رزمندگان آن در شــهرک »الجبین« 
در جنوب لبنان درحال درگیری شــدید با نظامیان رژیم 
صهیونیستی هستند. حزب الله همچنین از انهدام یک تانک 
»مرکاوا« ارتش رژیم صهیونیســتی در شهرک الجبین و 
کشته و زخمی شدن سرنشــینان آن خبر داد. حزب الله 
لبنان همچنیــن با بیان اینکه 37 عملیات در روز جمعه 
انجام داده افزود با چند پهپاد پایگاه »شراغا« )مقر اداری 
فرماندهی تیپ گولانی( در شــمال شهر اشغالی عکا را با 

اسکادرانی از پهپادهای مسلح هدف قرار داد.
زندگی در وحشتِ صهیونیست ها

شهرک نشینان در شمال فلسطین اشغالی با ناامیدی 
از بازگشت به زندگی عادی، می گویند که زندگی در میان 
هشــدار و آژیر تبدیل به روند عادی شــده است. »روعی 
کایس«، خبرنگار روزنامه عبری یدیعوت آحارونوت، در این 
زمینه گزارش داد که ساکنان شمال در حالی که خبر هایی 
درباره پیشرفت مذاکرات و عجله اسرائیل برای آتش بس 
با لبنان می شــنوند، اما در عین حال متوجه می شوند که 
زندگی روزمره آن ها به زندگی در میان هشدار تبدیل شده 
اســت. یکی از صهیونیست ها به او می گوید: »ما دائماً در 
رنج و عذاب هستیم و این جا حتی سگ ها هم یاد گرفته اند 

که خودشان به پناهگاه فرار کنند.«
حملات وحشیانه رژیم آپارتاید

خبر دیگر آنکه تنها هشــدارهای ســخنگوی ارتش 
رژیم صهیونیســتی برای تخلیه محله ها و ساختمان های 
مســکونی در ضاویه جنوبی بیروت یا شــهرهای جنوب 
لبنان، مردم این کشور را نمی ترساند بلکه آن ها با کابوس 

هشــدارهای دروغینی مواجه هســتند که باعث رعب و 
وحشــت آن ها می شود. آخرین خبرها حاکی از آن است 
که در حمله رژیم صهیونیستی به منطقه البسطا ۱۱ تن 
شهید و ۲3 تن زخمی شدند در حالی که وزارت بهداشت 
لبنان پس از این تعداد شهدا را 6 تن و زخمی ها را همان 
۲3 تن اعلام کرده بود. خبرها همچنین حاکی از شهادت 
مدیر بیمارستان و همکارانش در بعلبک است. همچنین 
وزارت بهداشــت لبنان از افزایش شمار شهدای حملات 

رژیم صهیونیستی به لبنان به 3645 نفر خبر داد.
منابع عبری نیز گــزارش دادند که هدف از بمباران 
شدید منطقه البسطا در مرکز بیروت پایتخت لبنان، یکی 
از فرماندهان ارشــد حزب الله لبنان بوده اســت. برخی از 
رسانه های صهیونیســتی مدعی شده اند »طلال حمیه«، 
رئیس ســازمان امنیت خارجی حــزب الله، و همچنین 
»محمد ابوحیدر«، از فرماندهان ارشــد حزب الله، در این 
حمــلات مورد هدف قرار گرفته شــده اند، اما حزب الله با 

انتشار بیانیه ای این ادعاها را رده کره است.
حملات به نیروهای آمریکایی در منطقه

از طــرف دیگر، پنتاگــون اعلام کــرد: »نیروهای 
آمریکایی در منطقه در طول یک سال گذشته مورد بیش 
از ۲۰۰ حمله قرار گرفته اند.« طبق گزارش المیادین، این 
وزارتخانه اعلام کرد که حملات به نیروهای آمریکایی به 
این ترتیب بوده اســت: »7۹ حمله در عراق، ۱۲5 حمله 
در ســوریه و ۲ حمله در اردن.« این در حالی اســت که 
پایگاه هــای آمریکایی در ســوریه در روزهای اخیر مورد 
حملات پیاپــی قرار گرفته اند که جدیدترین آن ها حمله 
موشکی به پایگاه نظامی آمریکا در میدان گازی کونیکو در 

حومه دیرالزور در شرق سوریه بود.

سروس خارجی-
درباره  هشدار  ضمن  هرتزوگ«  »اســحاق 
این  در  داخلــی  اختلافات  خطرنــاک  تبعات 
سرزمین اشــغال شده اعلام کرد، نگران سقوط 

اسرائیل است.
رژیم صهیونیســتی که فکر می کرد سریع در غزه 
به پیروزی می رسد، در حال حاضر در 7 جبهه درگیر 
جنگ اســت. با گذشــت 4۱4 روز از جنگ و افزایش 
شــدید کشــته ها و مجروحین ارتش رژیم، اختلافات 
میان مقامات و سران رژیم صهیونیستی نیز به شدت 
افزایش پیدا کرده است و هر مقامی، دیگری را مقصر 

این وضعیت معرفی می کند. 
اوضاع به جایی رســیده اســت کــه رئیس رژیم 
صهیونیستی یعنی »اسحاق هرتزوگ«، طی سخنانی 
در »کنفرانس آموزش عالی« عنوان داشــت: »تمایل 
دارم بــه برخی از رخدادهای کنونی که مرا بیشــتر از 
حوادث دیگــر نگران می کند، بپــردازم... ما در میانه 
جنگ هســتیم. ما بهائی با هزاران کشــته و زخمی 

پرداخته ایم. ما بیش از ۸۰۰ ســرباز از دست داده ایم... 
چه چیزی در این زمان رخ می دهد؟ رفتار اهانت بار و 
شرم آوری با خانواده های اسیران انجام می شود و رئیس 
شاباک و رئیس ســتاد ارتش به خیانت و تلاش برای 
کودتا متهم می شوند. مشاور حقوقی کابینه به دشمنی 
متهم می شــود و صبح تا شب او را تهدید به برکناری 
می کنند. به خانه نخست وزیر منور پرتاب می شود و او 
به خیانت متهم می شود و... کسانی هستند که اسرائیل 
را ویــران می کنند و من متعهد می شــوم که با تمام 
قدرت با آنها مبارزه کنم. من به شــما هشدار می دهم: 
شــما در حال نابود کردن اسرائیل هستید و باید این 

دیوانگی همین الان پایان یابد.«
یگان 8200 در بحران

ادامــه جنگ و شکســت های رژیــم در لبنان و 
فلســطین و همچنین عدم موفقیت در رســیدن به 
اهداف تعیین شــده در کنار اختلافات داخلی، موجب 
شده است تا مهم ترین یگان ارتش رژیم صهیونیستی 
هم تحت تاثیر قرار بگیرد. یــگان ۸۲۰۰ مهم ترین و 

بزرگ ترین یگان در ارتش رژیم صهیونیســتی عنوان 
می شود. این یگان وظیفه جاسوسی و شنود جمع آوری 
اطلاعات کلیدی، توســعه و به روزرســانی ابزارهای 
اطلاعاتی، تجزیه و تحلیل داده ها و انتقال اطلاعات به 

بخش های ذی ربط را بر عهده  دارد.
وبسایت خبری »آکسیوس« آمریکا به نقل از چند 
افسر اطلاعاتی ســابق رژیم صهیونیستی، نوشت که 
»یگان ۸۲۰۰ ارتش اســرائیل در بدترین بحران تاریخ 
 خود قــرار دارد؛ بحرانی که در پی ناکامی در عملیات 
7 اکتبر مقاومت فلسطین در سال گذشته آغاز شده و 

به شکل تصاعدی همچنان ادامه دارد.«
طبق این گزارش، سه افسر ارشد سابق این یگان 
به آکســیوس گفته اند: »این واحد نیازمند بازگشــت 
به کار اطلاعاتی اساســی اســت؛ امری که بسیاری از 
کارکنان کنونی، آن را بلد نیســتند و در صورت عدم 
توجه، این ناکامی ها تکرار خواهد شد.« آنها همچنین 
گفتند که انتصاب »اوری ســتاف« به عنوان فرمانده 
واحد ۸۲۰۰، تنها تلاشــی برای جبران ناکامی هفتم 

اکتبر اســت و برای بازسازی و ترمیم این واحد کافی 
نیست.

بحران خودکشی 
رژیم صهیونیســتی تاکنون ســعی کرده بحران 
خودکشــی و افســردگی های گســترده را در ارتش 
این رژیــم مخفی کند. با این حال با افزایش شــدید 
خودکشــی ها در ارتش رژیم صهیونیستی واحدهای 

سانســور نظامی رژیم، دیگــر نمی توانند آن را مخفی 
کننــد. بحران افســردگی به دلیــل جنایت های این 
ســربازان در فلســطین  گریبان آن ها شده و مصرف 
قرص های ضد افســردگی شــدیدا در رژیم رشد پیدا 

کرده است. 
در آخریــن اخبــار درز کــرده روزنامــه عبری  
»یدیعوت آحارونوت« اعلام کرد که دســت کم 6 تن 
از نظامیان ارتش رژیم صهیونیستی خودکشی کردند. 
این روزنامه اشــاره کرد ایــن نظامیان که برای مدتی 
طولانی در جنگ در غزه و لبنان مشــارکت داشتند، 
طی ماه های اخیر اقدام به خودکشــی کردند. روزنامه 
مذکور نوشت ارتش اسرائیل در حال حاضر نمی پذیرد 
تعداد کامل سربازانی که طی جنگ خودکشی کرده اند 
فاش کند. »یدیعــوت آحارونوت« نیز گزارش داد آثار 
روحی واقعی برای ســربازان زمانی مشــخص خواهد 
شــد که جنگ پایان یابد. این روزنامه به نقل از منابع 
امنیتی نوشت، تعداد سربازانی که خواهان روان درمانی 

طی هفته های اخیر شده اند، افزایش یافته است.

همچنین یک مطالعه جدید توسط پژوهشگاه زنان 
در رژیم صهیونیستی روند نگران کننده ای از خشونت 
بین همســران نیروهای ارتش رژیم را نشان می دهد. 
این پژوهشگاه طی یک نظرسنجی اعترافات دردناکی 
را بیان می کند. در این گزارش آمده است که خشونت 
در میان زوجین صهیونیســتی که هــر دو در ارتش 
هستند رشد شــدیدی را نشان می دهد. این وضعیت 
نیز در مورد خشونت های فیزیکی یا جنسی نیز بسیار 
بد اســت و تا ۲4 درصد نیز می رســد. در این گزارش 
همچنین بیان می کند که رفتارهای خشونت آمیز رشد 

شدیدی را پس از طوفان الاقصی نشان می دهد. 
یک زن دیگر صهیونیســت توضیح داد: »بیش از 
6 ماه طول کشــید تا بفهمیم که تغییر رفتار شــدید 
شوهرم یک ترومای درمان نشده بود. او شروع به رفتار 
وحشــتناکی کرد و چیزهای تکان دهنده ای به بچه ها 
گفت. او از کابوس های زیادی رنج می برد و یک شــب 
به ســادگی من را با خشونت خفه کرد. آن لحظه بود 

که هر دوی ما به دنبال درمان بودیم.«


